
2011 年 3 月 22 日 

 
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12 
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム 
代 表 者 名 社長執行役員  西村元延 
証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部 
問 合 わ せ 先 広 報 I R 室 長  鈴 木 良 彦 
 (TEL.06-6767-5020) 

 

東北地方太平洋沖地震、被災地への支援・取り組みについて 
 

2011 年（平成 23 年）3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により、亡くなられた方々

のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被害に遭われた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 
また、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
 
マンダムグループでは、このたびの東北地方太平洋沖地震で被害を受けられた方々への支援や被災地

への復旧支援として、義援金及び支援物資を提供することを決定いたしました。 
 被災地側の受け入れ態勢が整い次第、実施させていただく予定です。 
 

記 
 
1. 義援金 1 千万円  
 マンダムグループは義援金 1 千万円を拠出いたします。また、マンダムグループ社員へも災害募金を

呼びかけておりますので、あわせて被災地での救援活動および復興に役立てていただく義援金として、

日本赤十字社を通じて支援させていただきます。 
 
2. 支援物資（当社製品提供） 10 万個 

商品名：ギャツビー フェイシャルペーパー 
  ギャツビー さらさらボディペーパー    ほか 
 

被災地の皆さまから特に要望の高い、水が無くても顔や体をきれいに拭いていただける上記 2 種類を

含むウエットタイプ 6 種類の当社製品を提供させていただきます。 
なお、当社では今後も引き続き、被災地の状況に合わせた支援策を検討してまいります。 
 
また、マンダムグループでは、被災地の少しでも早い復興のお役に立てるよう、関東圏内における計画

停電への取り組みを進めるとともに、全社員に対し、自宅も含めた節電に努めてまいる所存です。 
 

以上 


